

**Protokół Nr XXVIII/13
z sesji Rady Powiatu Słubickiego
odbytej w dniu 29 stycznia 2013 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Słubicach**

Pkt 1,2,3

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Powitanie zaproszonych gości.

Przedstawienie porządku obrad.

Dwudziestą ósmą w IV kadencji sesję Rady Powiatu Słubickiego otworzyła o godz. 13⁰⁰ **Przewodnicząca Rady Kazimiera Jakubowska**. Poinformowała na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 17 radnych, wobec czego stwierdziła prawomocność obrad. Powitała zaproszonych gości, przedstawiciele lokalnych mediów i pracowników Starostwa.

Lista obecności radnych, lista zaproszonych gości oraz listy obecności zaproszonych gości, pracowników Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała radnych, czy mają jakieś uwagi do porządku sesji.

Wicestarosta Słubicki Leopold Owsiak w imieniu Zarządu złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad, tj. wprowadzenie po pkt 10 pkt 10A w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska wobec przyjętych rozwiązań w „Planie Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Lubuskiego” – Gorzów Wlkp., 2012 r. i w projekcie aktualizacji nr 2 do „Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Lubuskiego” – Gorzów Wlkp., 2012 r.”.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie ww. wniosek.

Rada Powiatu jednogłośnie, 17 głosami „za”, przyjęła ww. wnioski.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w trakcie przerwy Komisja Sfery Społecznej zaopiniuje ww. projekt uchwały.

Pkt 4

Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu Słubickiego.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi do ww. protokołu, po czym zarządziła głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Rada Powiatu jednogłośnie, 17 głosami „za”, przyjęła protokół z XXVII sesji.

Pkt 5

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.

Starosta Słubicki Andrzej Bycka przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji wraz z prezentacją multimedialną.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję i oznajmiła, że w związku z apelem grupy radnych z dnia 21 stycznia br. zorganizowane zostanie spotkanie radnych, które odbędzie się 12 lutego br. o godz. 13⁰⁰. Nadmieniła, że na to spotkanie zaprosi również Wojewodę Lubuskiego. Następnie wobec braku innych uwag zamknęła dyskusję i kontynuowała obrady.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu wraz z kalendarium najważniejszych wydarzeń w okresie od poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 6

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2012 rok.

Ww. sprawozdanie przedstawiła **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Mirosława Jankowska.**

O godz. 13²⁰ salę opuściła **Przewodnicząca Rady** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 16-osobowym, a prowadzenie sesji przejął **Wiceprzewodniczący Rady Marek Półtorak.**

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 7

Przedstawienie sprawozdania z działalności za 2012 rok oraz planu pracy na 2013 rok:

1) Komisji Sfery Społecznej

Sprawozdanie z działalności Komisji Sfery Społecznej za 2012 rok przedstawiła **członek Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska.**

Plan pracy Komisji Sfery Społecznej na 2013 rok przedstawiła **Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Barbara Udziela**

2) Komisji Budżetowo – Gospodarczej

Sprawozdanie z działalności za 2012 rok oraz plan pracy na 2013 rok Komisji Budżetowo – Gospodarczej przedstawił **Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko.**

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i kontynuował obrady.

Sprawozdanie z działalności za 2012 rok oraz plan pracy na 2013 rok Komisji Sfery Społecznej oraz Komisji Budżetowo – Gospodarczej stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Pkt 8

Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Nasza Chata” w Cybince.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **p.o. dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Nasza Chata” w Cybince Dorota Łazarczyk.**

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej.

Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Barbara Udziela poinformowała, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję, a wobec braku uwag zamknął ją i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 16 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XXVIII/170/12** w sprawie nadania statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Nasza Chata” w Cybince.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2013 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **p.o. dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach Anna Gołębiowska**.

O godz. 13²⁹ na salę powróciła **Przewodnicząca Rady** i przejęła prowadzenie sesji, a salę opuściła **radna Mirosława Jankowska** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 16-osobowym.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej.

Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Barbara Udziela poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 16 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XXVIII/171/12** w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2013 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Słubickiego.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Promocji i Spraw Społecznych Starostwa Sebastian Łukaszewicz**.

O godz. 13³³ na salę powróciła **radna Mirosława Jankowska**, a salę opuścił **radny Ireneusz Woźniak** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 16-osobowym.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Barbara Udziela poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, a wobec braku innych uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 16 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XXVIII/172/12** w sprawie zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Słubickiego.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Wiesław Kołosa stwierdził, że radni otrzymali przed chwilą bardzo ważny, dość obszerny dokument i stwierdził, że nie ma możliwości skonsultowania go oraz refleksji nad nim. Zaproponował przesunięcie procedowania nad tym projektem uchwały na inny termin i stwierdził, że ma potrzebę skonsultowania tego z pracownikami rzepińskiego pogotowia ratunkowego oraz ludźmi zainteresowanymi tym tematem. Powiedział, że jeśli Rzepinowi doda się Ośno to wydłuży to czas przyjazdu karetki na terenie Gminy Rzepin. Następnie zwrócił się do radnych z prośbą, aby dzisiaj nie podejmowali tej uchwały.

Przewodnicząca Rady oznajmiła, że w trakcie przerwy odbędzie się posiedzenie Komisji Sfery Społecznej w trakcie, którego Zarząd wyjaśni sprawę i zaprosiła wszystkich radnych do udziału w posiedzeniu.

O godz. 13³⁷ na salę powrócił **radny Ireneusz Woźniak** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 17-osobowym.

Radny Tomasz Pilarski zapytał czy Rada jest zobligowana jakimś terminem.

Wicestarosta Słubicki odpowiedział, że Zarząd jest zobligowany najpóźniej w czwartek przesłać do Wojewody Lubuskiego opinię. Stwierdził, że z uwagi na to, że Gmina Cybinka w grudniu wystosowała do Zarządu i do Przewodniczącej Rady apel łącznie z 2,5 tys. podpisów o pozostawienie w Gminie Cybinka zespołu ratownictwa medycznego, Zarząd podjął decyzję, aby Rada również wyraziła w tej sprawie opinię. Następnie poruszył temat lądowiska w Słubicach oraz włączenia Ośna Lubuskiego do obszaru obsługiwanego przez dyspozytornię medyczną w Słubicach i zespół ratownictwa medycznego w Rzepinie.

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę od godz. 13⁴⁰ do 14²⁰, a po przerwie wznowiła obrady.

Pkt 10A

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska wobec przyjętych rozwiązań w „Planie Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Lubuskiego” – Gorzów Wlkp., 2012 r. i w projekcie aktualizacji nr 2 do „Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Lubuskiego” – Gorzów Wlkp., 2012 r.

Po przerwie na salę nie powróciła **radna Barbara Udziela** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 16-osobowym.

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **główny specjalista ds. obronnych i obrony cywilnej Starostwa Mikołaj Jagła**. Poinformował, że Zarząd wprowadził do proponowanego projektu uchwały autopoprawkę polegającą na usunięciu § 3.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej, której posiedzenie odbyło się w trakcie przerwy.

Wiceprzewodniczący Komisji Sfery Społecznej Wojciech Dereń poinformował, że Komisja 3 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Wiesław Kołosa oznajmił, że brał udział w posiedzeniu Komisji Sfery Społecznej i wyraził swoje zbulwersowanie faktem, że takie ważne rzeczy są procedowane „na kolanie”. Nawiązując do wypowiedzi Wicestarosty, że zostało to przesłane do Rzepina stwierdził, że rozmawiał z Burmistrzem Skalubą, który nie ma tego dokumentu i tej wiedzy. Następnie wyraził podziw dla działania radnych z Cybinki i zapytał dlaczego nie daje się szansy środowisku rzepińskiemu na rozmowy, czy wyrażenie poglądu. Zapytał, czy ta opinia jest tak ważna, że musi zostać podjęta dzisiaj i czy Burmistrz Rzepina wiedział o tym projekcie uchwały.

Starosta Słubicki wyrażając zbulwersowanie postawą radnego Kołosa powiedział, że za chwilę przyniesie faks, który został wysłany do Burmistrza Skaluby 21 stycznia i dodał, że podobny faks dzień wcześniej otrzymał od Wojewody. Następnie stwierdzając, że podziwia zaangażowanie radnego Kołosa dodał, że te opinie muszą trafić do Wojewody 30 stycznia. Powiedział, że jedynym decydem jest Wojewoda, ale opinia Zarządu i Rady jest zasadna, ponieważ to wszystko będzie uderzało w spółkę. Powiedział, że temat Rzepina i Ośna interesujący radnego Kołoszę nie zostanie rozstrzygnięty.

Radny Wiesław Kołosa zwracając się do Starosty powiedział, że apeluje i prosi o szansę konsultacji. Stwierdził, że konsultował to telefonicznie z Burmistrzem Rzepina, który nie ma informacji na temat tej propozycji. Powiedział, że nikt go nie przekona, że dodanie do Rzepina tych miejscowości nie wydłuży czasu dojazdu karetki na terenie Gminy Rzepin i zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały zapomniano chyba o Połęczku, które jest bliżej Rzepina. Zaapelował o danie szansy wypowiedzenia się mieszkańcom i władzom Rzepina.

Radny Tomasz Pilarski zwracając się do radnego Kołoszy stwierdził, że § 3 dotyczący Ośna Lubuskiego zostanie wykreślony, więc uchwałą radni będą wspierać dążenia mieszkańców Cybinki do zachowania status quo. Mówiąc, że mimo, iż opinia Rady nie jest wymagana stwierdził, że dobrze by było, aby ten głos popłynął z całej Rady. Zaapelował, aby na przyszłość uwzględnić postulaty radnego Kołoszy dotyczące czasu procedowania nad uchwałami i dodał, że radni powinni dzisiaj podjąć tę uchwałę.

Starosta Słubicki poinformował o piśmie Burmistrza Rzepina 25 stycznia br. stanowiącym odpowiedź na faks z 21 stycznia w którym napisał, że nie wnosi uwag do projektu Aktualizacji nr 2. Powiedział, że warto przegłosować tę uchwałę, ponieważ ta sprawa dotyczy przede wszystkim mieszkańców powiatu, ale także i spółki.

Przewodnicząca Rady oznajmiła, że Starosta złożył na jej ręce pismo Burmistrza Rzepina i dodała, że pan Jagła poinformował również Cybinkę, Górzycę, Ośno Lubuskie i Słubice.

Radny Wiesław Kołosza powiedział, że jeżeli § 3 zostaje wykreślony to on wyraża zgodę i dodał, że Burmistrz Rzepina miał trochę inny dokument.

Radny Tomasz Pisarek mówiąc, że nie można zostawiać takich niedomówień zapytał, czy Burmistrz Rzepina opiniując projekt Aktualizacji nr 2 wiedział, że powstanie taki projekt uchwały. Dodał, że jeżeli opiniował on projekt aktualizacji w którym nie ma tego zapisu, to znaczy, że opiniował pozytywnie nie wiedząc, że w projekcie uchwały Rady Powiatu będzie takie zadanie i dodał, że jak rozumie Burmistrz Rzepina widział inny dokument.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że Rada wyraża jedynie swoje stanowisko, a wobec braku innych uwag zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie nad projektem uchwały z prowadzoną przez Zarząd autopoprawką polegającą na usunięciu § 3.

Rada Powiatu jednogłośnie, 16 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XXVIII/173/12** w sprawie wyrażenia stanowiska wobec przyjętych rozwiązań w „Planie Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Lubuskiego” – Gorzów Wlkp., 2012 r. i w projekcie aktualizacji nr 2 do „Planu Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla Województwa Lubuskiego” – Gorzów Wlkp., 2012 r.

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 11

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2012 r.

Ww. sprawozdanie przedstawił **główny specjalista ds. obronnych i obrony cywilnej Starostwa Mikołaj Jagła**.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję i nadmieniła o sprawnym działaniu Komisji. Następnie wobec braku innych uwag zamknęła dyskusję i kontynuowała obrady.

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 12

Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu Słubickiego dot. pracy Rady.

Przewodnicząca Rady poruszyła temat wspomnianego już spotkania radnych w dniu 12 lutego br. i poprosiła o przygotowanie się do niego. Następnie wspomniła, iż Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała prawidłowość planowanej kwoty długu Powiatu Słubickiego w latach 2013 – 2026. Powiedziała, że artykuł w Gazecie Lubuskiej wywołał wiele negatywnych opinii o powiecie i poprosiła radnych o rozważę.

Pkt 13

Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Ireneusz Woźniak oznajmił, że do czasu spotkania 12 lutego podtrzymuje to, co zostało zapisane w apelu i dodał, że w państwie demokratycznym jeżeli grupa radnych nie może się przebić ze swoimi racjami, to może wykorzystywać środki przekazu. Powiedział, że to nie jest szkalowanie, ani działanie przeciwko powiatowi. Następnie podziękował Zarządowi Dróg Powiatowych za dobrze wykonywaną pracę.

Radny Tomasz Pilarski powiedział, że nie można rościć sobie prawa do interpretacji tego, który z radnych działa na korzyść, czy na szkodę tego powiatu i czy w sposób sumienny wywiązuje się z obietnicy złożonej podczas ślubowania i dodał, że kompetencję oceny mają wyborcy. Następnie wyjaśnił, że z tym apelem chodziło o to, aby radni mogli się spotkać i aby zasygnalizować, że zdaniem autorów tego apelu sytuacja powiatu słubickiego obciążona jest bardzo dużym ryzykiem i aby zastanowić się nad tym w jaki sposób je zminimalizować.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że ma odczucie, iż dla wyborcy tytuł „powiat tonie” sygnalizuje zachwianie pracy powiatu.

Pkt 13

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Rady** o godz. 14⁵⁰ zamknęła XXVIII sesję Rady Powiatu Słubickiego.

Sporządziła:

Karolina Tatarska


podinsp. ds. obsługi Rady Powiatu

Przewodnicząca
Rady Powiatu Słubickiego


Kazimiera Jakubowska